Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1035



terça-feira, 13 de agosto de 2024

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DORES DO TURVO MG, Processo licitatório nº 112/2024 Dispensa nº 042/2024, que será realizado no dia 20/08/2024, rodada de lances: 08:00 as 14:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de flores naturais para ornamentação para atender as demandas das festividades do "49° Jubileu de Nossa Senhora das Dores", patrimônio imaterial registrado pelo Município, que acontecerá de 05 a 15 de setembro de 2024, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, e aquisição de grama esmeralda e palmeira rabo de raposa em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Obras do Município de Dores do Turvo, MG. O edital esta a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br), no PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, 55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 13 de agosto de 2024. Samuel A. Pires – Agente de Contratação

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

1º EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Comissão Parlamentar Processante da Câmara Municipal de Dores do Turvo-MG

À sua Ex., o Vereador,

Jhonathan da Silva Carvalho – Partido MDB

Excelentíssimo, Senhor Vereador.

Considerando a representação apresentada pela cidadã, Mariza Pires, recebida, despachada e encaminhada, nos termos do art. 71 e seguintes, do Regimento Interno desta Casa Legislativa;

Considerando o referido encaminhamento Regimental a esta comissão, para o processamento da referida denúncia, nos termos do artigo 80 do Regimento Interno, artigo 5º e 7º do Decreto/Lei 201/67.

Considerando as informações dadas pelo vereador de que estaria viajando.

Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - N° 1035

terça-feira, 13 de agosto de 2024

Considerando as 3 (três) tentativas de notificação ao vereador, (uma vez no dia 12/08/24, às 14:20, e duas vezes no dia 13/08/24, às 8:45 e às 14:55), no endereço registrado na sua ficha da Câmara de Vereadores conforme certidões juntadas ao processo.

A comissão resolve:

Intimar por meio deste edital o Vereador investigado, deixando cópia da denúncia e do processo ético disciplinar disponíveis ao Vereador na Secretaria da Câmara Municipal de Dores do Turvo.

A partir da publicação deste edital, fica, o vereador denunciado, intimado para apresentar defesa escrita, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 5º, III do Decreto-lei 201/67, conforme demanda o Regimento Interno.

Dores do Turvo, 13 de agosto de 2024

Júlio Maria de Souza

Vereador Secretário da CPP